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Előző lapszámunkban körkér 
dést intéztünk felsőoktatási intéz-
ményeink kollégiumi titkáraihoz 
Kérdésünk az új tanév kollégiu-
mi munkatervérc, a kollégiumok 
nagyobb rendezvényeire, esemé-
nyeire vonatkozott. Akkor — 
helyszűke miatt — néhány kollé-
giumi titkár kimaradt a megkér-
dezettek sorából, most az ő tájé-
koztatóikat ismertetjük: 

Bali Erzsébet, a Juhász Gyula 
Tanárképző; Főiskola Teleki 
Blanka kollégiumának titkára: 

— Kollégiumunkban a tanulás 
megfelelő körülményeinek meg-
teremtése mellett, a politizálás, a 
művelődés, a szórakozás és a pi-
henés lehetőségét szeretnénk biz-
tosítani. Ezért igyekszünk minél 
tdbb lehetőségét adni az önműve-
lésnek: például fakultatív nyelv 
oktatás indul német és angol 
nyelvből, illetve szakkollégiumot 
indítunk matematikából, fiziká-
ból, családi nevelésből és orosz-
ból. 

— Kollégiumi stúdiónk agitáci-
ós-információs feladatokat is vé-
gez a szórakoztatás mellett. Ak-
tuális kül- és belpolitikai kérdé-
sekről, a kollégisták érdeklődésé-
nek megfelelő ideológiai témákról 
előadásokat hallhatnak a hallga 
tók, illetve politikai vitakörökön 
vehetnek részt. Idén egyébként 
szeretnénk megrendezni az évfo-
1 vamok közti politikai vetélke-
dőt. 

— Természetesen, a testedzésre 
ee a mozgásra is több lehetőség 
kínálkozik: kosár- és kézilabda 
bajnokságot tervezünk a Hámán, 
a Jancsó és a Semmelweis kollé-
giumokkal, tavasszal pedig futó-
versenyt fogunk meghirdetni. 

— Közművelődési köreink ered-
ményesen működnek, különösen 
a díszítőművészeti, a honismereti-
néprajzi, a makramé-körök, de 
szabás-varrás tanfolyamokra is 
van igény, sőt e tanévben fotó-kör 
beindítását is tervezzük. Állandó 
mini-kiállításunk mellett a kol-
légista lányok kézimunkáiból és 
a rajzszakosok képeiből szeret-
nénk összehozni egy kiállítást. 
Ugyancsak terveink között szere-
pel a tavalyihoz hasonló szavaló-
verseny megrendezése. 

— Hagyományos rendezvénye-
ink közül a Mikuslás-est és a far-
sangi mulatságot, említem meg, 
ezeket természetesen ebben a tan-
évben is megrendezzük. 

Ménesi Sándor a Hámán Kató 
kollégium titkára: 

— A szakmai-tanulmányi mun-
ka területén a legfontosabb ter-
vünk és feladatunk, hogy bemu-
tassuk a kollégistáknak a legsike-
resebb főiskolás tdk-dolgozatokat. 
E tanévben is folytatjuk az álta-
lános iskolai nevelőotthonokban 
lakó gyerekek patronálását. Meg-
hirdetjük az idén is a „Kiváló 
alapközösség" címért a versenyt, 
amit az á kollégiumi kiscsoport 
nyer meg, amely mind tanulmá-
nyi munkában, mind fegyelemben 
példamutató. A következő félév-
től tervezzük indítani a Makaren-
kó-kört, mely szakkollégium sze-
rűen működik majd, s pedagógiai 
kérdésékkel foglalkozik. 

— Aktuális napi politikáról tá 
jékoztatja a kollégistákat faliúj-' 
ságunk politikai rovata, valamint 
a kollégiumi stúdió politikai adá-
'sai. Szervezünk politikai vetélke 
dőket, megemlekezünk a külön-
böző évfordulókról. 

— Szeretnénk ha minél hama-
rabb elkészülne a kollégium tár-
salgója, s akkor itt rendezhetnénk 
kiállításokat a kollégium hallga-
tóinak munkáiból. Tavaszra ter-
vezzük a Kollégiumi Napok ren-
dezvénysorozatát. Kulturális terü-
leten tervezett feladataink közé 
tartozik még a könyvtárfejlesztés, 
valamint a könyvtári ügyelet 
megszervezése a kollégiumban. 

— Bekapcsolódunk az Edzett if-
júságért mozgalomba. Ennek szel-
lemében rendezzük meg a Hámán 
Kupát, valamint rendszeres spor-
tolási lehetőséget biztosítunk a 
hallgatóknak minden este a főis-
kola tornatermében. 

Törő Sándor a JATE Móra Fe-
renc Kiváló Kollégiumának tit-
kára: 

— A kollégiumban alapelv 
hogy a kollégium ne csak szociá-
lis intézményként működjön, ha-
nem nevelési feladatokat is ellás 
son, segítse az egyetem munkáját, 
a sokoldalúan képzett, széles ér-
deklődési körrel rendelkező szak-
emberek nevelésében. Munkánk 
magas színvonalának bizonyítéka, 
hogy 1976-ban elnyertük a Kiváló 
kollégium címet, melyet öt éven-
ként ítélnek oda a legjobban dol-
gozó kollégiumnak. Mivel szeret-
nénk ismét megszerezni e címet, 
arra törekszünk, hogy az 1980—81-
es tanévben az eddigiekhez ha-
sonlóan kiemelkedően jó munkát 
végezzünk. 

— A szakmai-tanulmányi mun-
ka területén továbbra is fontos-
nak tartjuk 9 szakkollégiumunk 
működését. 

— Hallgatóink politikai és tör-
ténelmi ismereteinek gazdagítását 
szolgádják politikai rendezvénye-
ink. Az elmúlt tanévben indítot-
tuk o Politikai filmklubot, mely-
nek ez évi tematikájában a II. vi-
lágháború történetének részletes 
bemutatásával foglalkozunk do-
kumentumfilmek és előadások se. 
gítségévél. . Neves szakemberek 
tartanak előadást aktuális té-
mákról. például az Amerikai 
Egyesült Államok elnökválasz-
tásáról és Lengyelország fej-
lődéséről. A Herman-Móra kö-
zös stúdió két hetenként jelentke-
zik politikai adásaival, melyben 
aktuális politikai eseményekről 
tájékoztatjuk a hallgatókat. 

— Közművelődési klubunk 9 
kiscsoportban dolgozik. E terüle-
ten végezzük a legsokrétűbb tevé-
kenységet Foglalkozunk a börtön-
ből szabadultak utógondozásával, 
segítjük a társadalomba történő 
konfliktusmentes beilleszkedésü-
ket. Patronáljuk az általános is-
kolai nevelőotthonokat és az üze-
mek munkásszállóit. A Csongrád 
megye felfedezése című soroza-
tunkban kirándulások, előadások, 
néprajzi filmek segítségével is-
merkedhetnek meg a hallgatók 
falvak, szűkebb tájegységek éle-

tével és hagyományaival. 2800 kö-
tetes könyvtárunkkal külön mun-
kacsoport foglalkozik. Ök dolgoz-
zák fel a könyvtári anyagot és tar-
tanak ügyeletet esténként. Idegen-
vezetői körünk nagyon népszerű, 
különösen az idegen nyelvszako-
sok körében. E csoport tagjai fel-
sőfokú Idegenvezetői képesítést 
kapnak Házi-mozink 1973-tól mű-
ködik. Célja — a Balázs Béla Stú-
dió filmjeinek bemutatásával a 
magyar valóság feltárása. Ebben 
az évben a filmvetítéseken kívül 
tervezzünk beszélgetéseket, vitá-
kat a filmek alkotóival. Csere-be-
re klubunk azt hivatott elősegíte-
ni, hogy a kollégiumban lakó há-
rom kar — TTK. jogi és bölcsész 
— hallgatói egymás munkáját 
minél jobban megismerhessék. A 
különböző szakon tanulók előadá-
sokat tartanak saját szakterületük 
közérdeklődésre számottaró kér-
déseiről. A Tájjellegű és Nemzeti 
Napok hagyományos rendezvény-
sorozatának ez évi programjában 
a Kalocsai Napok megrendezésé-
re kerül sor. 

— Sportrendezvényeink közül a 
Kollégiumi és Vizsga Kupa tart a 
legnagyobb érdeklődésre számot. 
A Hermannal közösen rendezzük 
meg a már hagyományos őszi és 
tavaszi sportversenyeinket. A kol-
légium hallgatói számára egyéb-
ként hetente egy alkalommal 
szervezünk tornaórát. 

— Ez évben is minden hallga-
tónk 6 óra társadalmi munkát 
vállal a kollégiumért. A Füvész-
kertben illetve a röszkei tsz-ben 
fogunk dolgozni, ameddig az idő-
járás engedi, később pedig a kü-
lönböző üzemekbe, gyárakba szer-
vezünk társadalmi munkát. 

Berger Ferenc, az Eötvös kol-
légium titkára: 

— Éppen tegnap este beszél-
tük meg a programot. A „Kollé-
giumi estek" sorozat keretében 
négy előadót hívunk meg, akik 
a történettudomány, az iroda-
lomtudomány, s a természettu-
domány tárgyköréből tartanak 
egy-egy előadást, a negyedik 
meghívottól pedig József Attila 
költészetéről szeretnénk hallani. 
Három szakszemináriumot indí-
tunk a félév során, ezeken az 
egyes csoportok vallással és fi-
lozófiával, a 20. századi francia 
irodalommal és irodalomelmé-
lettel foglalkoznak. Utóbbi prog-
ramot szerdai napokon fogjuk 
lebonyolítani, míg a kollégiumi 
esteket keddenként tartjuk. — 
Szerdahelyi Zoltán vezetésével 
jazz-klubot szervezünk: a kollé-
giumon belül angol közép- és 
haladó, valamint francia kezdő 
nyelvtanfolyamot indítunk. A 
szö'fosabban vett szakmai prog-
ramhoz tartozik az a terv, amely 
szerint negyed. és ötödéves 
Eötvös kollégisták saját szak-
dolgozatukról tartanak előadást. 
Ami a sportot illeti: asztalite-
nisz és sakkbajnokságot rende-
zünk, s a szervezett sportprogra-
mok mellett kiemelten kívánjuk 
támogatni — főként anyagi esz-
közökkel — a spontán megmoz-
dulásokat. December 2-án meg-
rendezzük a hagyományos Mi-
kulás-estet, ahol az ajándékozás 
mellett tréfás műsorral szórako-
zunk. 

Bízunk benne, hogy a tervbe 
vett rendezvények és előadások 
meg is valósulnak majd minden 
kollégiumban és élményt, tartal-
mas tevékenységet nyújtanak a 
kollégisták számára. 

Szó ami szó, 
paprika... 

Találkozó és emlékezés 
Szeged felszabadulásának 36. 

évfordulója alkalmából a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola KI. 
sz. pártalapszervezet pártcsoport-
ja megemlékezést tartott. 

Tapolcsányi László a pártalap-
szervezet titkára megemlékezett 
Szeged felszabadulásának évfor-
dulójáról. majd felkérte vendégü-
ket, dr. Sarlós Ferencnéi emlé-
kezzék vissza a felszabadulás 
időszakában és azt követően vég-
zett mozgalmi munkájára. 

Dr. Sarlós Ferencné elmondta, 
hogy 1944. októberében Kisszállá-
son a bevonuló szovjet katonák 
parancsnoka — miután önként 
segített a sebesült szovjet kato-
nák egészségügyi ellátásában — 
megbízta, hogy szervezze meg a 
község egészségügyi ellátását. 
Gyógyszert a szovjet hadsereg 
egészségügyi szolgálatától ka-
pott. ök adtak járművet a súlyos 
betegek kórházba szállításához. 
Közben segédkezett a Kisszállá-
son települt szovjet segélyhely 
munkájában is. 

Bekapcsolódott a pártmunká-
ba, belépett a pártba. Debrecen-
ben pártiskolát' végzett, majd 
1945. januárjában önként jelent-

kezett katonai szolgálatra a ba-
jai műszaki alakulatnál. Bajáról 
Budapestre helyezték a Honvé-

j delmi Minisztérium katonapoli-
tikai iskolájára. A Katonapoliti-
kai Osztály megszűntével a Hon-
védelmi Minisztérium személyze-
ti főcsoportfőnökségen kapott 
beosztást. Közben elvégezte az 
Eötvös Lóránt Tudományegye-
tem Lenin Intézetében az orosz-
tolmács szakot. Később a Honvé-
delmi Minisztérium külügyi osz-
tályán kapott beosztást. Részt 
vett a kerületi pártmunkában, 
falujárásban, gyűlések és egyéb 
pártmegmozdulások szervezésé-
ben. 1954-ben leszerelt a Nép-
hadseregből. 

Pesten különböző vállalatoknál 
dolgozott. Az ellenforradalom le-
verése után részt vett a párt új-
jászervezésében. A Munkásőrség-
nek alapító tagja volt. 

1938-ban általános iskolában 
tanított orosz szakos tanárként. 
Elvégezte a kiegészítő pedagógiai 
szakot, majd a dunaújvárosi Ko-
hászati Főiskolára került az 
orosz nyelvi lektorátus vezetőjé-
nek. A főiskolán pártvezetőségj 
tag és SZB titkár volt. Nyaranta 

Csillebércen az úttörőtáborban 
dolgozott és nyugdíjazásáig aktív 
tagja maradt a Munkásörségnek 
is, 

Jelenleg is pártvezetó6égi tag 
Dunaújvárosban a körzeti párt-
szervezetben. Nyaranta a Peda-
gógus Szakszervezet zamárdi 
üdülőjét vezeti. 

Ma is tartja a kapcsolatot a 
Munkásőrséggel, a főiskola 
KISZ-szervezetével, igyekszik 
hasznosítani tapasztalatait a tár-
sadalmi munkában. 

Kérdésekre válaszolva elmond-
ta, hogy nagyon szereti a gyere-
keket. „Nagy tettekre, eredmé-
nyes munkára képesek a fiata-
lok, ha szépen beszélünk velük 
és szeretjük őket. A fiataloknak 
érezniük kell, hogy a társadal-
munk számít a munkájukra" 
mondotta. 

Befejezésül Elek József a főis-
kolai pártvezetőség tagja köszön-
te meg dr. Sarlós Ferencnének 
értékes és tanulságos élménybe-
számolóját. majd a hallgatók vi-
rággal. a dolgozók ajándékkal 
köszöntötték a vendéget. 

DR. FEHÉR LÁSZLÖNÉ 
pártcsoportveze tő 

Péter és Pál, Ádám és Éva 
széna és szalma . . . Bizonyára 
mindenki tudná folytatni a sort. 
Hiszen bizonyos fogalmak az 
életben oly szorosan összekap-
csolódnak, hogy az embernek 
az egyikről automatikusan a 
másik jut az eszébe. 

— ön mit választana a papri-
ka párjául? 

— Nem kérem! Szó, ami szó. 
de mégsem a só, mint ahogy a 
nóta mondja. Bármennyire is 
hihetetlen, a párja: a szőlő! 
Igen kérem. A szőlő. 

Ugyanis Szegeden a paprika 
hazájában a JATE Állam, és 
Jogtudományi Karának diákjai 
szőlőt szüretelnek. 

Bár az első napokban nehe-
zen ment a munka, a hét vége 
felé már mindenki belelendült. 
Reggel fél hétkor automatikusan 
fordulás ki az ágyból, csukott 
szemmel kibotorkálás a mosdó-
ba, majd öltözködés és rohanás 
a buszhoz. Ijgy óra utazás, csen-
des szunyókálással egybekötve, 
amiből a busz hirtelen fékezése 
ébreszt fel. 

Megérkeztünk. Gyors vödör-
válogatás. ^Mindenki a legkiseb-
bet keresi.) 

— A fene egye meg legköze-
lebb elhozom az öcsém homoko-
zó vödré t . . . 

Majd pár — akarom monda-
ni sorválasztás és indulhat a 
munka. A tempót tekintve nem 

kétséges, hogy mindenki a fon-
tolva haladók „táborába" tar-
tozna. 

És tíz órakor óriás; meglepe-
tés, az öttömösi tsz tízórait i» 
oszt a meleg tea /nellé. Csöndes 
emésztési zörejeit. Egyszer azon-
ban a világ legnagyobb tízóraija 
is elfogy . . . 

Folytatódik a munka. Mincha 
jobban Igyekezne mindenki. Ügy 
látszik a kaja megtette a magá-
ét. Lassan közeledik a dél. Már 
csak núló emlékek élnek a tíz-
órairól és az emberek egyre 
többet fordulnak a buszok felé. 

A norma végre megvan, roha-
nás a buszhoz. Ja. hogy még 
van egy fél óra a munkaidőből? 

— Miért, magánál még nem 
harangoztak ? 

Es indulás végül haza. Ez így 
megy minden nap. bár némi 
változás történt a hét második 
felére. A kritikus időszakot ek-
kor már mindenki átvészelte és 
folytatódott a munka megállás 
nélkül 2 óráig. 

Bár számszerű adatokat nem 
tudtak még mondani, kijelent-
hetjük, hogy évekre visszamenő-
leg az egyik legsikeresebb őszi 
munkát végezte most a jogi kar. 

RIGÚ BARNABÁS 

H Ü Í 

Jobban esett, mint a menzán . 

Klubjaink ajánlják 
JATE-klub: 

Október 27. 19 óra 30 perc: Fi-
lozófiai kör — előadó: dr. Pais 
István kandidátus, az ELTE do 
cense. 

20 óra: A Canticum kamarakó 
rus és férfi kvartett koncertje. 

Október 28. 20 óra: V-MOTC 
ROCK együttes koncertje. 

Október 29. 20 óra: Bemutató 
mozi: Szibériáda I—II. 

Október 30. 19 óra: Történész 
kör — Az erdélyi kérdés 1918—19-
ben. 

Október 31. 19 óra: Disc.o. 

A SZOTE szabadidős prog 
ram ja: 

Október 27. 20 óra: Jancsó mo-
zi. Cséplő Gyuri c. film. 

Október 28. 20 óra: Anyám 
könnyű álmot ígér — Tompa 
László előadóestje. 

22 óra: Art Kino: Szerelmem 
Hirosima. 

Október 30. 20 óra: Mini együt-
tes koncertje. 

20 óra A Nyugat-Magyarország 
dr. Somorjai Ferenc előadása a 
Hugonnai kollégiumban. 

20 óra: Jancsó mozi: Keserű 
csokoládé. 
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